
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019080200235

235

Nº 148, sexta-feira, 2 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2019 - SRP

O Município de Parnamirim-RN, por intermédio de sua Pregoeira, torna público
que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - Sistema de Registro de
Preços, cujo objeto é a futura e eventual aquisição e instalação de equipamentos de
ginástica, tipo academias ao ar livre para a terceira idade. A sessão de disputa será no dia
15 de agosto de 2019, às 10:00 horas, horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição
dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br, com nº de identificação: 778077.
Informações poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3272-7174.

Parnamirim-RN, 1º de agosto de 2019.
RENATA KENNY DE SOUZA RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 18/2019

O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 19/08/2019, às 08h30min,
realizará licitação na modalidade pregão na forma presencial sob o sistema de registro de
preços, do tipo menor preço global, obtido através dos maiores descontos ofertados por
item, objetivando a aquisição de combustíveis objetivando atender a demanda de consumo
da frota de veículos e máquinas do município de Passa e Fica/RN. O Edital está disponível
na CPL - sede da Prefeitura - Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN
em horário de expediente. Informações: (84) 3288-2263 e e-mail
cplpassaefica@hotmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 21/2019

O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 15/08/2019, às 08h30min,
realizará licitação na modalidade pregão na forma presencial sob o sistema de registro de
preços, do tipo menor preço por lote, objetivando a contratação de empresa especializada
nos serviços de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento/reposição de peças
e acessórios originais do fabricante para a frota de veículos de pequeno, médio e grande
porte do município de Passa e Fica. O Edital está disponível na CPL - sede da Prefeitura -
Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN em horário de expediente.

Informações: (84) 3288-2263 e e-mail cplpassaefica@hotmail.com.

Passa e Fica-RN, 1º de agosto de 2019.
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

O Município de Santa Cruz/RN, através da Comissão Permanente de Licitações,
torna público que promoverá em 04 de setembro de 2019, às 15h00min, na sede da
Prefeitura, a Licitação - CONCORRÊNCIA Nº 001/2019, objetivando a contratação dos
serviços de engenharia para execução das obras de fechamento da Creche Pró-Infância -
Tipo 1 - Padrão FNDE, no Município de Santa Cruz/RN.

O Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura, à Rua Ferreira Chaves, nº
40, Centro, Santa Cruz/RN, no horário das 08h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira
ou no site www.santacruz.rn.gov.br - Portal de Transparência - Licitações.

Santa Cruz-RN, 1º de agosto de 2019.
A Comissão

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019

O Município de Santa Cruz/RN, através da Comissão Permanente de Licitações,
torna público que a Licitação - TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2019 foi REVOGADA pela
Administração conforme justificativas apensas ao processo.

Os documentos que ensejaram nessa decisão estão com vistas franqueadas aos
interessados.

Santa Cruz-RN, 30 de julho de 2019.
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

A Comissão Permanente de Licitações, no uso de suas atribuições, torna público
o resultado da TP 005/2019, onde após vistada e analisada foi constatado que empresa
licitante AGC - Construções e Empreendimento LTDA, CNPJ: 00.999.591/0001-52
apresentou a melhor proposta no valor de R$ 62.691,35 (sessenta e dois mil seiscentos e
noventa e um reais e trinta e cinco centavos), tendo sido declarada vencedora do presente
certame.

Várzea-RN, 1º de agosto de 2019
ANA PAULA DA SILVA LIMA BARBOSA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº26/2019

Aquisição de materiais laboratoriais destinados a atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Viçosa. Data: às 09:00 do dia 14/08/2019. Tipo: Menor
preço. Informações: licitacaovicosarn@gmail.com. www.vicosa.rn.gov.br.

KLEBERSON ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMETISTA DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e gás de cozinha para as escolas municipais.
Abertura: 16/08/2019 às 9h. Informações: Secretaria da Administração, Av. Bento
Gonçalves, 1433, (55) 3752-1172, fax (55) 3752-1135, pmaslicitacao@gmail.com ou
www.ametistadosul.rs.gov.br.

Ametista do Sul-RS, 1º de agosto de 2019
GILMAR DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada para executar as obras de construção de
ponte de concreto pré-moldado, sobre o Arroio Bagé, Bairro Castro Alves. Apresentação
dos envelopes: 19/08/2019 às 9h30min. Comissão Especial de Licitações. Edital disponível:
www.bage.rs.gov.br. Informações: fone: 53-3240-5042. E-mail:
licitacoes.geplan@bage.rs.gov.br - das 8h às 17h.

Em, 1º de agosto de 2019
DIVALDO LARA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO PINHAL
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeita do Município Balneário Pinhal, por intermédio da Central de
Licitações - CELIC, torna público a RETIFICAÇÃO do Edital de Pregão Eletrônico n° 004/2019,
do tipo menor preço por item, tendo como objeto a Aquisição de patrulha agrícola
mecanizada (mini carregadeira) e de máquinas (retroescavadeira e caminhão caçamba)
com a alteração da descrição do item 01. Diante do exposto, fica alterada a data da
realização do certame conforme segue: RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: do dia 05/08/2019
às 10:00 horas até o dia 20/08/2019 às 10:00 horas. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10:01
horas do dia 20/08/2019. INÍCIO DA DISPUTA: 14:00 horas do dia 20/08/2019. O Ed i t a l
retificado poderá ser retirado pelos interessados no site www.pregaoonlinebanrisul.com.br
ou www.pregaobanrisul.com.br. Informações pelo fone: (51) 3682 0188 - Ramal 205 ou e-
mail: licitacao@balneariopinhal.rs.gov.br.

MARCIA ROSANE TEDESCO DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA FUNDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 13/2019

O Município de Barra Funda - RS, através de seu Prefeito Municipal Marcos
André Piaia, torna público Licitações na Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2019 -
Registro de Preços. Objeto: Registro de Preço para a futura e eventual aquisição de
gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender as necessidades das
Secretarias de Educação, Assistência Social e Saúde do Município de Barra Funda - RS.
Abertura: 15 de agosto de 2019, às 09h00h. Local: Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de Barra Funda. A cópia dos editais está disponível no site
www.barrafunda.rs.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal, sita na Av. 24 de Março 735,
Barra Funda - RS, CEP: 99585-000 - Telefone: (54)3369.1202.

Barra Funda, 1º de agosto de 2019.
MARCOS ANDRÉ PIAIA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Retifica-se o aviso de resultado da Concorrência 10/2019 - Objeto: Contratação
de empresa, sob o regime de empreitada por preço global, para pavimentação em
Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ de diversas ruas do Município, conforme
solicitação do Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano - IPURB (P.O. R$ 2.766.694,48),
publicado em 31.07.2019. Vencedor: Concresul Engenharia Ltda. Onde se lê Valor Total de
R$ 2.593.312,55, deve ser lido R$ 2.593.244,36. Processo: 198/2019.

MARIANA LARGURA
Secretária Municipal de Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOSSOROCA
EXTRATO DE CONTRATO

Súmula de Termo de Contrato nº 70/2019. Contratante: O Município de Bossoroca,
representado por José Moacir Fabrício Dutra, Prefeito Municipal.CONTRATA DA :
MECASUL AUTO MECÂNICA AS.DATA: 11 de Julho de 2019.ADJUDICAÇÃO: O objeto
deste contrato foi adjudicado a contratada em virtude do Processo licitatório - Edital
de pregão presencial nº 46/2019, de 14/06/2019, julgado em 05/07/2019 e
homologado em 10/07/2019, originado pelo processo nº 74/2019, secretaria Municipal
da Agricultura e Meio Ambiente. Aquisição de um caminhão novo zero km, ano e
modelo 2019, motor a diesel, turbo, potência mínima de 137 cv a 3400 RPM,
suspensão em molas parabólicas, freios tambor ou a disco, pneus 215/75 R 17,5, entre
eixos de no mínimo 3175 mm, capacidade mínima de tração de 8000 kg, carroceria
com capacidade mínima de carga útil 3500 kg, e carroceria de madeira. Garantia de
um ano.OBJETO: o presente Termo de Contrato tem por objeto Adquirir - Um
caminhão novo zero km, ano modelo 2019, motor a diesel, turbo, potência mínima de
137 CV a 3400 RPM, suspensão em molas parabólicas, freios tambor ou a disco, pneus
215/75 R 17,5, entre eixos de no mínimo 3175 mm, capacidade mínima de tração de
8000kg, carroceria com capacidade mínima de carga útil 3500kg, e carroceria de
madeira. Garantia de um ano. VIGÊNCIA: A duração do presente termo será dentro do
exercício financeiro, com validade até o dia 31 de dezembro de 2019.VALOR:O valor
total do presente contrato é de R$ 177.390,00 (Cento e setenta sete mil, trezentos e
noventa reais).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente da execução do
presente contrato correrá à conta das Dotações orçamentárias: 485 e 405.Bossoroca,RS
- 11 de julho de 2019.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-02T00:24:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




